¹ In Vaticano ms. «tsabant etiam».

misi vos ad illum, et ecce nihil dignum morte actum est ei. Emedantur ergo illum dimittam, ecce, 2. Necesse autem habebat dimittere eis per diem festum unum. **cxcv.** 1. Exclamavit autem simul universa turba, dicens: Tolle hunc, et dimite nobis Barabam. Qui erat propter seditionem quamdam factam in civitate, et homocidium, missus in carcere. **cxcxi.** 1. Iterum autem Pilatus locutus est ad eos, volens dimittere Iesum. At illi succumbabant dicentes: Crucifige, crucifige eum. **cxcxi.** 9. Ille autem tertio dixit ad illos: Quid enim mali fecit iste? Nullam causam mortis invenio in eo: carripiam ergo illum, et dimittam. **cxcxi.** 1. At illi instabant viribus magnis postulantes, ut crucifigeretur: et invalescebant voces eorum. **cxcvii.** 1. Et Pilatus adjudicavit fieri petitionem eorum. Dimisit autem illis eum, qui proper hocidium et seditionem missus fuerat in carcere, quem petebant: Iesum vero tradidit voluntati eorum. **cxcv.** 1. Et cum ducerent eum, apprehenderunt Simonem quemdam Cyrenensem, venientem de villa: et imposuerunt illi crucem portare post Jesum. **cxcv.** 10. Sequebatur autem illum multa turba popul, et mulierum: que plangebant, et lamentabantur eum. Conversus autem ad illas Jesus, dixit: Filia Jerusalem, nolite flere super me, sed super vos ipsas flate, et super filios vestros. Quoniam ecce venient dies, in quibus dicent: Beata steriles, et ventres qui non genererunt, et ubera quae non lactaverunt. Tunc incipient dicere monitus: Cadite super nos: et collibus: Operite nos. Quia si in viridi ligno hac faciunt, in arido quid fac? **cxcvii.** 4. Ducebant autem et alii duo nequam cum eo, ut interficerentur. **cxcvii.** 1. Et postquam venerunt in locum, qui vocatur Calvariae, ibi crucifixorum eum; **cxcvii.** 1. et latrones, unum a dextris, et alterum a sinistris. **cxcv.** 10. Jesus autem dicebat: Pater, dimitte illis: non enim sciunt quid faciunt. **cxcxi.** 1. Dividentes vero vestimenta ejus, miserunt sortes. Et stabat populus spectans. **cxcxi.** 2. et deridebant eum principes cum eis, dicentes: Alios salvos fecit; se salvum faciat, si hic est Christus Dei electus. **cxcxii.** 2. Illudabant autem ei et milites accedentes, et actum oferentes ei, et dicentes: Si tu es rex Judeorum, salvum te fac. **cxcxii.** 1. Erat autem et superscriptio scripta super eum litteris Græcis, et Latinis, et Hebreis: Hic est rex Judeorum. **cxcv.** 2. Unus autem de his, qui pendebant, latronibus, blasphemabat eum dicens: Si tu es Christus, salvum fa-

temet ipsum, et nos. **cxxxvi.** 10. Respondens autem alter increpabat eum, dicens: Neque tu times Deum, quod in eadem damnatione es. Et nos quidem justi, nam digna facis recipimus; hic vero nihil mali gessit. Et dicebat ad Iesum: Domine, memento mei, cum veneris in regnum tuum. Et dixit illi Jesus: Amen dico tibi: Hodie mecum eris in paradyso. **cxxxvi.** 2. Erat autem hora sexta, et tenebrae facte sunt in universo terram usque in horam nonam. Et obscuratus est sol: **cxxxvii.** 2. et velum templi scissum est medium. **cxxxix.** 1. Et clamans vox magna Jesus ait: Pater, in manus tuas commendeo spiritum meum. Et hec dicens, expiravit. **cxxx.** 2. Videns autem centurio quod factum fuerat, glorificavit Deum, dicens: Vere hic homo justus erat. **cxxxix.** 10. Et omnis turba eorum, qui simul aderant ad spectaculum istud, et videbant quae fiebant, percutientes pectora sua revertabantur. Stabant autem omnes noti ejus a longe, et mulieres que secuta eum erant a Galilæa, hæc videntes. **cxxxix.** 1. Et ecce vir nomine Joseph, qui erat decurio, vir bonus et justus: hic non consenserat consilio et actibus eorum, ab Arimatæa civitate Judææ, qui expectabat et ipse regnum Dei. Hic accessit ad Pilatum, et petit corpus Jesu: **cxxxix.** 1. et depositum involvit sindone, et posuit eum in monumento exciso, in quo nondum quisquam positus fuerat. **cxxxix.** 10. Et dies erat parascoves, et sabbatum illicescerat. Subsecuta autem mulieres, que eum eo venerant de Galilæa, viderunt monumentum, et quemadmodum positum erat corpus ejus. **cxxxv.** 8. Et revertentes paraverunt aromata, et unguenta: et sabbato quidem siluerunt secundum mandatum.

Cap. XIV. — **cxxxvi.** 1. Una autem sabbati value diluculo venerunt ad monumentum, portantes, que paraverant, aromata: et invenierunt lapidem revolutum a monumento. Et ingressæ non invenierunt corpus Domini Jesu. Et factum est, dum mente consternata essent de isto, ecce duo viri steterunt secus illas in ueste fulgenti. **cxxxvii.** 2. Cum timerent autem, et declinarent vultum in terram, dixerunt ad illos: Quid quæritis viventem cum mortuis? Non est hic, sed surrexit: recordamini qualiter locutus est vobis. **cxxxvii.** 1. Erat autem et superscriptio scripta super eum litteris Græcis, et Latinis, et Hebreis: Hic est rex Judeorum. **cxxxv.** 2. Unus autem de his, qui pendebant, latronibus, blasphemabat eum dicens: Si tu es Christus, salvum fa-

regressa a monumento puntiaverunt hæc omnia

illis undecim, et cæteris omnibus. ccccxxxix, 10. Erat autem Maria Magdalene, et Johanna, et Maria Jacobi, et cetera que cum eis erant, quæ dicebant ad Apostolos haec. Et visa sunt ante illos, sicut deliramentum, verba ista : et non crediderunt illis. Petrus autem surgens curcurrit ad monumentum : et procumbens vidit linteamina sola posita, et abit secum mirans quod factum fuerat. cccxl, 8. Et ecce duo ex illis ibant ipsa die in castellum, quod erat in spatio stadiorum sexaginta ad Jerusalem, nomine Emmaus. Et ipsi loquebantur ad invicem de his omnibus que acciderant. Et factum est, dum fabularerunt, et secum quererent, et ipse Jesus appropinquans ibat cum illis : oculi autem illorum tenebantur ne eum agnoscerent. Et ait ad illos : Qui sunt hi sermones, quos conferitis ad invicem ambulantes, et esis tristes? Et respondens unus, cui nomen Cleophas, dixit ei : Tu solus peregrinus es in Jerusalem, et non cognovisti que facta sunt in illa hinc diebus? Quibus illi dixit : Que? Et dixerunt : De Iesu Nazareno, qui fuit vir prophetæ, potens in opere et sermone, coram Deo et omni populo ; et quomodo eum tradiderunt summi sacerdotes et principes nostri in damnationem mortis, et crucifixerunt eum. Non autem sperabamus quia ipse esset redempturus Israel : et nunc super haec omnia, tercia dies¹ est hodie quo hec facta sunt. Sed et mulieres quedam ex nostris terraerunt nos, que ante lucem fuerunt ad monumentum, et non invento corpore ejus, venerant, dicentes se etiam visionem Angelorum vidisse, qui dieunt eum vivere. Et abiuerunt quidam ex nostris ad monumentum : et ita inventerunt sicut mulieres dixerunt, ipsum vero² non inventerunt. Et ipse dixit ad eos : O stulti, et tardi de corde ad credendum, in omnibus que locuti sunt prophete! Nonne hec oportuit pati Christum, et ita intrare in gloriam suam? Et incipiens a Moyse, et omnibus prophetis, interpretabatur illi in omnibus Scripturis, quæ de ipso erant. Et appropinquaverunt castello qui ibant : et ipse se fixxit longius ire. Et coegerunt illum, dicentes : Mane nobiscum, quoniam advesperascat, et inclinata est jam dies. Et intravit cum illis. Et factum est, dum recumberet cum eis, accepit pa-